
 
 

 
Č. j.: SO/P/306/2024-V-ZK-rozh. KL/04                              V Liberci dne 2.8.2024 
 

 

ROZHODNUTÍ 

 
Krajský úřad Libereckého kraje podle ust. § 22 odst. 1 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev 
krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách do zastupitelstev 
krajů“) projednal kandidátní listinu koalice LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI - minimální MZDA 70.000 Kč, minimální 
DŮCHOD 50.000 Kč, ZRUŠENÍ daně z nemovitostí, ZDARMA krajská veřejná doprava pro obyvatele kraje, 
ZDARMA internet pro obyvatele kraje, ZDARMA domovy pro seniory pro obyvatele kraje a navýšení jejich 
kapacit o 300 %, MASIVNÍ výstavba dostupného bydlení pro obyvatele kraje, návrat cen ENERGIÍ na ceny 
z roku 2019, v obchodech ZBOŽÍ nejvyšší kvality za ceny dostupné pro každého, STOP válce (koalice je 
složena z politické strany LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI - min. mzda 70.000 Kč, min. důchod 50.000 Kč, návrat cen 
energií na ceny z roku 2019, v obchodech zboží nejvyšší kvality za ceny dostupné pro každého, zrušení daně z 
nemovitostí, STOP válce a politické strany Národní demokracie) pro volby do Zastupitelstva Libereckého  
kraje, konané ve dnech 20. a 21. září 2024, a rozhodl takto:  
 
Podle ust. § 22 odst. 3 písm. a) zák. o volbách do zastupitelstev krajů Krajský úřad Libereckého kraje  

r e g i s t r u j e   kandidátní listinu koalice LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI - minimální MZDA 70.000 Kč, minimální 
DŮCHOD 50.000 Kč, ZRUŠENÍ daně z nemovitostí, ZDARMA krajská veřejná doprava pro obyvatele kraje, 
ZDARMA internet pro obyvatele kraje, ZDARMA domovy pro seniory pro obyvatele kraje a navýšení jejich 
kapacit o 300 %, MASIVNÍ výstavba dostupného bydlení pro obyvatele kraje, návrat cen ENERGIÍ na ceny 
z roku 2019, v obchodech ZBOŽÍ nejvyšší kvality za ceny dostupné pro každého, STOP válce pro volby 
do Zastupitelstva Libereckého  kraje, konané ve dnech 20. a 21. září 2024. 
 

 

Odůvodnění: 
 

Dne 9.7.2024, prostřednictvím České pošty, s. p., podala koalice LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI - minimální MZDA 
70.000 Kč, minimální DŮCHOD 50.000 Kč, ZRUŠENÍ daně z nemovitostí, ZDARMA krajská veřejná doprava pro 
obyvatele kraje, ZDARMA internet pro obyvatele kraje, ZDARMA domovy pro seniory pro obyvatele kraje a 
navýšení jejich kapacit o 300 %, MASIVNÍ výstavba dostupného bydlení pro obyvatele kraje, návrat cen 
ENERGIÍ na ceny z roku 2019, v obchodech ZBOŽÍ nejvyšší kvality za ceny dostupné pro každého, STOP válce 
kandidátní listinu pro volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, konané ve dnech 20. a 21. září 2024.  
 
Podle ust. § 22 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů Krajský úřad Libereckého kraje přezkoumal 
předloženou kandidátní listinu, přičemž shledal závady, které byly na písemnou výzvu krajského úřadu 
v zákonem stanovené lhůtě zmocněncem odstraněny. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětná kandidátní listina splňuje náležitosti zák. o volbách do zastupitelstev krajů, 
rozhodl Krajský úřad Libereckého kraje způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 

 

 

 

 



    

Rozdělovník: 
 Zmocněnec předmětné koalice 
 Zmocněnci politických stran, politických hnutí a koalic, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji 

2 

Poučení: 
 
Podle ust. § 52 odst. 1 zák. o volbách do zastupitelstev krajů se proti tomuto rozhodnutí mohou ostatní 
politické strany, politická hnutí a koalice, které podaly kandidátní listinu v Libereckém kraji, domáhat ochrany 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem – pobočka v Liberci, a to do 2 dnů od jeho doručení, přičemž návrh musí 
být soudu doručen nejpozději poslední den uvedené lhůty do 16:00 hodin. Za doručené se rozhodnutí 
považuje třetím dnem ode dne jeho vyvěšení na úřední desce krajského úřadu (§  22 odst. 4 zák. o volbách 
do zastupitelstev krajů). 
 

 

            

                           
 Mgr. Pavlína KROUPOVÁ 

ved. odd. přestupků a voleb 
 (zaměstnanec krajského úřadu, který má osvědčení o 
složení zkoušky ověření způsobilosti na úseku voleb) 

 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje dne 2.8.2024. 

 


